
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Jihlavě, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 

církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost 

a očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
10. Ježíš se znovu vrátí, nejprve aby shromáždil všechny opravdové křesťany do nebe a poté k tomu, 

aby vládnul po tisíc let.  
 

Vize jesenického sboru 
„Plodit církve a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

   

 

    

 
 

     

 

 

 
 
 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

22.1.2017  pastor Michal Ondruch       

 

    „ Ježíš v každé knize Bible 7. “  dostupné na CD 
 

Kniha Žalmů 

Ježíš jako náš dobrý pastýř. Ježíš, jehož krev obmývá viny, Ježíš, 

který je hoden chvály. Ježíš, náš Úkryt, Ježíš, náš Uzdravovatel. Ježíš, 

naše Radost. Ježíš, náš Zachránce. Ježíš, náš Stavitel. Ježíš, náš 

Obhájce. 

15.1.2017  pastor Michal Ondruch           
 

„ Ježíš v každé knize Bible 6. “  dostupné na CD 
 

Kniha Jób 

Job 19:25, Sk 25:18-19, Lk 24:5, 1.Kor 15:8, 1.Kor 12-19, 

1.Kor 20, 1.Kor 23, Mk 3:14 Ježíš jako věčně živý vykupitel. Pokud 

by Ježíš nevstal mrtvých – jsme nejubožejší z lidí. Ale když je živý a 

věřím v Něho – mám občanství v nebesích a můžu s Ním rozvíjet vztah… 

29.1.2017  pastor Michal Ondruch       
 

„ Povolal je, aby byli s Ním a pak vyšli… “ dostupné na CD 

      

Posvěťme se, nedejme příležitost zlému, nedovolme, aby mohl působit 

v našich životech, ať nás může Bůh použít… Jsme povoláni být nejdřív 

s Ním, nechat se proměnit a vybavit a na základě Jeho Slova a 

instrukcí pak jít a naplnit Boží pokyny… 

8.1.2017   Rodinná služba   pastor Michal Ondruch  
  

       „ Ježíš v každé knize Bible 5.“  dostupné na CD    
      

Kniha Nehemjáš, Kniha Ester 

Neh 2:17, Př 25:28, Est 10:3, 1.Jn 2:1-2 

Ježíš jako stavitel poškozených zdí našeho života. Skrze Boží Slovo, 

kterým plníme svá srdce, budujeme víru a stavíme hradby proti útokům 

zlého. Ježíš se o nás stará a přimlouvá se za nás. Přímluva má v sobě 

moc toho, kdo už zaplatil – nelze ho odmítnout… 



Události 
Pravidelné služby:  

   

Jeseník  (neděle)   

   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 5.2. Rodinná služba 
9:30  – modlitby před službou 12.2. Michal Ondruch 

10:00 – hlavní služba  19.2. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 26.2. Michal Ondruch 

    

    

Mikulovice  (neděle)   

   
Komunitní centrum Mikulovice   5.2. Josef Rábek 
14:30  – hlavní služba  12.2. Děvana Rábková 

 (souběžně dětská služba) 19.2. Josef Rábek 

  26.2. služba zrušena 

 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka v církvi:  Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Po domluvě čtvrtek v 18:00 h. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý sudý pátek v 17:00. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Každý pá/so v 15:30 hod. Hlavní místnost CNN 

Modlitební s KS: Čtvrtek 23.2 ve 20:00 hod. Rábkovi, Česká Ves 

              

  

Informace 
 

 

 

DĚTSKÁ CÍRKEV – přijme do svých řad alespoň 2 služebníky . Pokud máš 

touhu sloužit Bohu a dětem – neváhej oslovit Tomáše  
 

KAFEKOUT – je služba k zapojení spíše praktickému než duchovnímu  Hlásit 

se můžete u Martičky nebo pastora…  
 

TIPY NA KVALITNÍ LITERATURU: 

MILOVANEJ PRINCOVEJ NEVESTE - novinka od Sheri Rose Shepherd. 

Pokud jste četli listy Krále Milované Princezně, je zde další pokračování – 

kromě Krále je zde i Princ, který touží být tvým ženichem. V této knize 

najdete listy prince své milované nevěstě, královské Kristově nevěstě. Zatím 

pouze ve slovenštině. 
 

LÁSKA A ÚCTA – Emerson Eggerichs - Láska, po níž ona tolik touží. Úcta, 

kterou on tak zoufale potřebuje. Jak muž, tak i žena mají důležitou potřebu – 

pokud jsou naplněné, cítí se šťastní. Kniha o tom, jak předcházet a vyřešit bez 

zbytečných těžkostí vzájemné konflikty… 
 

JAK PŘEŽÍT POUŠŤ – Daniel Kolenda -  přináší šest jednoduchých rad k 

přežití duchovní pouště, místa smutku, samoty, deprese, utrpení, duchovní 

vyprahlosti a sucha. Toto nepříjemné životní období nám může být nakonec 

prospěšné, ovšem jen pokud poznáme jeho podstatu. A k tomu může posloužit 

tato kniha. 
 

UVOLNĚNÍ ZÁZRAKŮ - Daniel Kolenda – tato kniha obsahuje kapitoly jako 

Modlitba, která otevírá dveře, Modlit se pod otevřeným nebem nebo Modlitba, 

která uvolňuje zázraky a ještě mnohem více. Je nahuštěna duchovními 

pravdami a moudrostí muže, který viděl přijít k Ježíši miliony lidí a viděl 

města, jež se chvěla pod mocí evangelia. Toto dílo nevzniklo na psacím stole 

nebo v univerzitní učebně, ale v předních liniích prašného pole hotového ke 

sklizni, kde životy a duše visí na vlásku, kde modlitba není luxus, nýbrž způsob 

přežití. Od začátku do konce je to rychle plynoucí, úderná, prorocká výzva 

Božímu lidu, aby odpověděl na povolání k přímluvám v té nejnaléhavější hodině 

historie.  



Slovo pastora 
 

„V tom dosáhla láska při nás cíle, že 
máme naprostou důvěru pro den soudu, 
neboť jaký je on, takoví jsme i my v 
tomto světě.“                 1.Jan 4:17 
 

 V dnešním Slově pastora vyjdeme 

z toho co se dělo během týdne půstu a 

modliteb a co vyvrcholilo nedělní službou – nasměrování k odevzdání Ježíši, 

odložení veškerých břemen, být s Ním a z toho pak být nástroji Jeho lásky. 

 Naše úvodní Písmo to myslím shrnuje velmi dobře: „Jaký je On, takoví 

jsme i my v tomto světě.“ To je to co potřebujeme, po čem bychom měli jít a o 

co usilovat. Svět nepotřebuje víc diskuzí, „moudrých názorů“, či alternativních 

řešení. Tento svět potřebuje věřící, kteří jsou takoví, jako byl Ježíš. A 

k tomuto cíli potřebujeme směřovat. Takže podívejme se, jak na to. 

 V neděli zazněla Slova o odložení věcí, o tom, že máme být zaměřeni na 

Ježíše, o tom, že máme dát pryč to, co nám brání a posvětit se. To je ten 

první krok, vykročit na cestu poznávání Ježíše, oddělit se od toho, co mi v tom 

brání a jít. Posvěcení a svatý život nikdy nebyly zamýšleny jako samoúčelné a 

soběstačné kroky, samostatný způsob života, ale byly dány jako nástroje 

k tomu, abychom poznávali Ježíše, abychom vstoupili do Jeho přítomnosti a 

odráželi Jeho charakter. 

 Dále pak zaznělo, že potřebujeme být s Ježíšem – to je místo, kde je 

uzdravení, kde pochytíme Jeho lásku k tomuto světu, místo, kde jsme 

v bezpečí a zároveň proměňováni. Je to ale místo, kam nás nikdo nemůže 

donutit jít. Musíme chtít sami. Musíme toužit po Jeho přítomnosti, a to jako 

jednotlivci, tak i společně jako Jeho tělo. 

 A v neposlední řadě zaznělo, že Bůh stvořil nástroje a chce je použít, že 

je nestvořil k tomu, aby rezivěly. A k tomuto směřuje náš život, protože jestli 

skutečně budeme s Ježíšem, tak Jeho láska s námi bude hýbat směrem k těm, 

kteří potřebují to, co do nás vložil. Staneme se nástroji Jeho lásky a moci. 

 Věřím, že týden půstu a modliteb byl dobrým týdnem v tom, abychom si 

uvědomili, o co ve skutečnosti jde a co je potřeba udělat. Teď už je jen na 

nás, zdali necháme usnout to, co bylo probuzeno, nebo jestli si vezmeme za svá 

ta slova, která zazněla a budeme je činit a naplníme tak záměr toho týdne: 

„abychom se stali nástroji Boží lásky v tomto ztraceném a temném světě.“ 

pastor Michal 

Modleme se… 

   …bez přestání! 
 

 

„Jaebes byl váženější nežli jeho 
bratři. Jeho matka jej pojmenovala Jaebes se slovy: Vždyť jsem ho 
porodila v trápení. Ale Jaebes volal k Bohu Izraele: Požehnej mi a rozšiř 
mé území. Tvá ruka ať je se mnou. Učiň, ať jsem ochráněn od zlého a 
nejsem trápen. A Bůh splnil to, oč žádal.“           1. Paralipomenon 4:9-10 

 

 Dnes nás chci na této stránce povzbudit svědectvím o člověku, který se 

modlil a byl vyslyšen. Jmenoval se Jaebes a čteme o něm v Bibli a to konkrétně 

ve verších zmíněných výše. Je to jediná zmínka v Bibli o tomto člověku – a 

určitě je to lepší zmínka, než o jiných, kteří byli zmíněni kvůli svému hříchu, 

vzpouře, či jiným nepěkným věcem. 

 Jaebes – už jeho jméno nevěstí nic dobrého, znamená trápení, 

zármutek, bolest. Kdo z nás by se chtěl takto jmenovat? Jaebes ale nepodlehl 

osudu, nesmířil se s tím, že by celý život měl zakoušet jen trápení a být 

sužován tím zlým. Volal k Bohu a Bůh změnil jeho život. 

 A tady je naše lekce. Možná náš život je plný utrpení, možná vše kolem 

nás jde špatně. Možná si říkáme, že jsme se narodili do špatné země a do 

špatného času. A tak máme před sebou několik cest. Buď přijmeme za své to 

špatné, podlehneme okolnostem a nebudeme bojovat za to lepší, anebo se 

vzepřeme. Vzepřeme se tomu, co všichni říkají, vzepřeme se tomu, co okolnosti 

říkají, co říkají prognostici, doktoři, ekonomové a kdo-ví kdo ještě, a obrátíme 

se k Bohu, Bohu, který nám zaslíbil něco úplně jiného. A vyžádáme si to, co je 

skutečně naše, to co nám bylo zaslíbeno Bohem, prostě vyměníme bídu tohoto 

světa za slávu Božího dítěte. 

 Jaebes, alespoň dle několika slov, která o něm čteme, byl člověkem, 

který byl trápen, byl sužován tím zlým a jeho území nebylo dost velké, a co víc 

vypadalo to, že Bůh je od něj daleko. Co s tím ale tento člověk udělal? Změnil 

to, změnil to tím, že se odvážil důvěřovat Bohu, že se odvážil Mu věřit a 

požádat Ho o pomoc, a té se mu taky dostalo. Bůh nezměnil jeho okolnosti sám 

a svrchovaně bez ohledu na to, co Jaebes chtěl, či dělal. Změnil je až tehdy, 

až Jaebes řekl dost svému životu, dost svému utrpení a rozhodl se, že bude 

hledat pomoc. Nečekejme tedy, vezměme si příklad z tohoto muže a dovolme 

Bohu změnit i naše okolnosti.                                                        pastor Michal 



                                     
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME !!! 
 

Nová chvála   
                       TY MĚ POZVEDÁŠ 
 

 

 

 

Když slabý jsem a duše má se souží 

Když trápení chce vejít v srdce mé 

Já zastavím se – čekám ve ztišení 

Ať sláva Tvá naplní duši mou 

 

Ty mě pozvedáš, abych stál na skále 

Ty mě pozvedáš, ať kráčím bouří dál 

Silný jsem, když Ty jsi mou silou 

Ty mě pozvedáš, abych žil kým v Kristu jsem. 

 

 

 

Ze života sboru:  

         

Večery hledání Boží tváře 
 
„O tobě přemýšlí srdce mé, že velíš, 

řka: Hledejte tváři mé, a protož tváři tvé, Hospodine, hledati budu.“ 
                                               Žalm 27:8 (kralická) 

 

 Po nějaké době, kdy večery hledání spíše nebyly, než byly, se k nim 

vracíme. Vracíme se ke společným chvílím stráveným ve chválách, uctívání, 

ztišení a modlitbě. K večerům, kdy není naplánovaný program, ale kdy prostě 

chceme společně jako tělo Kristovo hledat Boží tvář a případně i Jeho 

nasměrování, kdy prostě společně chceme být s Ním. 

 Každý druhý pátek, počínaje pátkem 10. února (to už se sejdeme) bude 

církev od 17:00 hod. otevřená pro ty, kteří přijdou a budou tady. Společně 

pozvedneme své hlasy a svá srdce k Bohu a dovolíme mu, aby byl Bohem mezi 

námi. 

 Ti z vás, kteří se těchto večerů účastnili už dříve, ať už pravidelně, 

nebo ne, určitě potvrdí, že Bůh promlouval, že jednal s našimi srdci a dělal 

zázraky. 

 Pojďme Mu tedy věnovat znovu tento čas a společně hledejme Jeho 

tvář. A pokud vás osloví to, co napíšu, pojďme mu posvětit vždy celý tento den. 

Oddělme se v Něm pro Pána, skrze půst a podmanění těla, tak abychom byli 

citlivější na Jeho Slovo, na Jeho vedení a Jeho Ducha. Posvěťme se a uvidíme 

mocné Boží dílo. 

 Bible říká na jednom místě, že Boží dobrovolný lid přijde v den boje 

(Žalm 110:3), a tak i když jsem jako úvodní Písmo použil Žalm 27:8, který 

v kraličtině říká, že Bůh velí (rozkazuje), ať hledáme Jeho tvář, tak teď 

napíšu, že Bůh očekává, že přijde jeho dobrovolný lid. Že přijdou ti, kteří 

budou chtít, kteří skutečně budou mít zájem se s Ním setkat a trávit čas 

v Jeho přítomnosti. Nikdo nebude nucen a tlačen k tomu aby se v pátek 

ukázal, je to čas pro ty, kteří chtějí, kteří se dobrovolně odevzdají. 

 Abych to tedy shrnul. Od února se vracíme k večerům hledání Boží 

tváře. Dveře jsou otevřeny pro každého, kdo bude chtít přijít. Využijme tedy 

toho, že se sejdeme jako Jeho tělo, že nebudeme muset bojovat sami, ale 

v jednotě a společenství budeme spolu a pojďme trávit čas v Jeho 

přítomnosti, učit se od Něj a oslavit Ho. 

   pastor Michal 

Josef Ondruch 2.2. 

Michal Ondruch ml.    3.2. 

Filip Ondruch          4.2. 

Danuše Kubenková 6.2. 

Tomáš Machálek                 22.2. 

  

  
 


